7. Post hæc sex elapsis mensibus , nova Provincia missit Procuratores , ut in Romana Curia apud præfatum Rmum. Patrem Nost. agerent pro aggregatione aliorum Conventuum ; at Rmus. petitioni non annuit ; non quia , injulta sibi vi- deretur , sed ut faslus est , quia ejus concessio frustranea esset , propter contradic- tionem PP. S. Joseph , qui favore Regis Catholicæ impetrato , tuam concessio- nem executioni non essent demandanturi. In hoc statu usque adhuc remanet no- va Provincia prætensio. Si ad demonstrandam veritatem præfata narrationis autentica instrumenta desiderentur , Minister , & Custos novæ Provinciae libe- ter exhibebuntur.

O S T E N D I T U R , Q U O D D I V I S I O P R A E S E N S V A L I D A;
Contra fuit , tām ex parte authoritatis illam concedentis , quām
ex motivis ad eam allegatis.

8. **U**t ergo assumptum patet , præmittendum est ; quod divisio Pro- vinciarum absque solemnitatibus , & prærequisitis injusta est , ut constat ex Card. Luc. & aliis. (1) Inter requisita ad rectam alicujus Provinciae

(1) Card. de Luc. tom. 14. de Reg. dis. 27.

divisionem, præcipua sunt sequentia. *Primum*, ut divisio fiat ex beneplacito Apostolico, omniq[ue] requisita facultate. *Secundum*, quod Provincia ita magna sit, ut a suis superioribus commode visitari, & gubernari nequeat. *Tertium*, quod propter erectionem novæ Provinciæ, antiqua non remaneat depauperata, & insufficiens. *Quartum*, quod in divisione æquitas, & æqualitas servetur, ut ipsa natura divisionis requirit. *Quintum*, quod in erectione novæ Provinciæ interveniat consensus omnium intereste habentium. *Sextum*, quod nova Provincia exigatur cum sufficienti numero Conventuum, ut commode stare possit, habeatque necessarios Religiosos ad suum rectum gubernium idoneos. *Septimum*, quod novæ Provinciæ assignetur Conventus Capitalis pro curia Ministri Provincialis, cuiusque Despoticorum, in quo possint sustentari, iudiciumque exercere.

(19) Ex his prærequisitis desumenda sunt argumenta ad omnia, qua in hac Demonstratione veniunt tractanda. Quoad primum ergo requisitum, fatendum est, quod in præsenti verificatum fuit: nam ut constat ex ipsis litteris Rmi. Ministri Generalis, ei specialiter concessa fuit facultas Apostolica ad Provincias dividendas, facta a N. SS. P. Benedicto XIV. in Bulla incipiente: *Dilecte Fili*, sub die 26 Julii anni 1744. Quæ quidem facultas ita est ampla, ut non solum concedat M. Generali posse Provincias dividere, sed etiam per se ipsum facere, quod per Constitutiones Apostolicas, vel Ordinis Generali M. de jure communi est prohibitum, & tantum Generali Capitulo concessum. Unde licet ad Provincias dividendas statuta requirant Capituli Generalis consensum, in præsenti divisione minime fuit requisitus.

(20) Quid secundum requisitum in hac divisione interfuit, constat ex motivis allegatis à PP. Provincia S. Joseph, relatis in litteris Rmi. Generalis, & jam supra positis num. 3. Tertium requisitum etiam adest in præsenti divisione. Certum enim est, quod Provincia antiqua post divisionem non remansit depauperata, imo adhuc remanet valde sufficiens, licet aliqui Conventus amplius dismembrentur, & novæ Provincia addantur, ut æquitas possit; viginti enim Conventus sufficiunt ad competentem, & decoratam Provinciam: maxime ubi sunt (sic in Provincia antiqua) aliqui magnopere qualificati, ut Conventus Regalis S. Egidij curia Matritensis, Conventus Toletana Civitatis, & alij. Ita N. Montalvus affirmans (2) Provincias ad suum bonum regimen non excessuras fuisse numerum viginti Conventuum. Ergo licet aliqui Conventus, & inter eos S. Bernhardini Matritensis dismembrarentur ab antiqua Provincia remanerent, adhuc significata, & abundans, quia illi restare possent viginti quatuor, vel viginti quinque, & in illis aliqui specialiter qualificati.

(21) Hoc amplius patet ex communi motivo divisionis Provinciarum. Semper enim regimini commodius Provinciarum in prospectu habuerunt capitula, & Pontifices in divisione: quia post hanc, Provincia antiqua remanentes cum paucioribus Conventibus, etiam commodiores ad hocum suum regimen remanebant. Ita Clemens VIII. in Bull. cum sicuti. Dat. 10. Mart. 1594. pro confirmatione Provincia S. Pauli, quæ divisa fuit ab ipsa Provincia S. Joseph: ait enim Pontifex: *Reliquis viginti duo pro eadem Provincia S. Joseph remanentibus; profecto sine aliqua dubitatione commodiis visitarentur respectivè, & gubernarentur, & eorum commoditatibus, tam in spiritualibus, quam in temporalibus facilis providenter, & conservetur.* Ex quibus verbis duo inferuntur: primum est: quod si Provincia S. Joseph remansit sufficiens, & decorata cum viginti duobus Conventibus in divisione Provinciae S. Pauli, potius sufficiens, & significata remanebit, non solum ne defacto existit cum viginti novem Conventibus, sed etiam licet tres vel quatuor adhuc dismembrentur. Secundum est: quod si ad commodiorem Gubernationem dicta Provincia benevolum fuit Pontifici, ut in ea solum viginti duo Conventus remanerent, etiam hoc ipsum noster Ordo in conspectu habere debet, non solum ad substituendam divisionem, sed etiam ad aliquos Conventus de novo dismembrandos, & novæ Provincia addendos.

(1) In Gloss. stat. tom. 2. fol. 206.

**PROBATUR , DIVISIONEM FUISSE INFUSTAM , PROPTER
inæqualem Conventum distributionem , & quia cum dolo ,
& violentia exequuta fuit.**

12 **E**x quarto requisito ad rectam Provinciarum divisionem, constat, quod debet servari æqualitas, ut ipsa natura divisionis exposcit. In præsenti divisione certè adfuit inæqualitas. Ex dictis supra *infacti* relatione num. 3. constat, quod cum Provincia S. Joseph quadraginta, & unum Conventus haberet, novem solummodo feggregati fuerunt ad nova Provincia erectionem; et si pol-tea alij tres ei fuerint concessi. Hic parvus numerus Conventuum demonstrat divisionis inæqualitatem, cum antiqua Provincia novam excedat in numero decem, & septem. Etiam reperitur excessus in qualitate Conventuum; cum aggregati novæ Provincia valde pauperes sint respectu eorum, qui in antiqua remanserunt. Hoc notum est omnibus; quia de facto in Conventibus S. Egidij, S. Bernardini, & alijs tribus ex præcipuis S. Joseph, major numerus Religiosorum commorantur, & ex consuetis eleemosynis aluntur, quam in duodecim Conventibus, quos nova Provincia haberet.

13 Ur ergo prædictum requisitum observetur, expedit, ut Patres Provincia S. Joseph, alias Conventus de novo dismembrari concedant. Debent enim consentiri bene fieri, quod ab ipsis non fuit recte factum, & potest emmendari. Qui vult antecedes, consequens velle necesse est; præcipue quando utrumque ab ejus voluntate penderit: (3) ut de facto in præsenti accidit, quia divisio Provinciae à PP. S. Joseph fuit liberè prætensa, & ab eis pro nova Provincia numerus Conventuum assignatus, ut patet ex *Actis* ab ipsis scriptis; & firmatis Rmus. enim Minist. Gen. divisionem. Sic non disposuit, sed prædictis PP. potentibus annuit. Ex quo constat, quod PP. S. Joseph ad æqualitatem requisitam servandam, alias de novo Conventus concedere tenentur, utpote quid consequens ad rectam divisionem. (4)

14 Causa prædictæ inæqualitatis absurdio fuit, quia PP. S. Joseph Provincia divisionem ad suum libitum disposuerunt, præhabita cognitione, quod omnes ipsi in antiqua Provincia erant remansuri: & quod Provincia nova non ad suum, sed ad aliorum domicilium erigebatur. Fuerunt enim judices in causa propria; quare mirum non est æquitatem in divisione non servasse. Certè hoc non accidisset, si dispositio juris obseruata fuisset. In divisione Episcopatum, & Provinciarum recte jus disposuit, ut ad virandas discordias, antiquior Episcoporum divisionem faceret, & postea novus Episcopus eligeret libere unam ex duabus Ecclesijs: quia si dividens pro suo libito eligeret, inique ab eo divisio fieret. Hanc formam dividiendi disposuerunt SS. PP. præcipue Augustinus, & Ambrosius. Sanctus Augustinus, (5) sic ait: *Quando terrenorum aliquid partiendum est, major dividat, & minor eligat.* Et Sanctus Ambrosius (6) sic dicit: *Firmior dividat, insirmior eligat, ne beat, quod conqueratur.* Electionis enim sua partem non poterit calumniari: non refidet occasio resiliendi, cui datur optio eligendi. Certe enim si in præsenti divisione præfata dispositio juris servata fuisset, PP. S. Joseph Provincia novæ erectionem ad æqualitatem cum antiqua disponuissent. Ut pote nescientes quam Provinciam ex duabus novus Minister Provincialis, PP. que sui Deffinitorio erant elecūti. Ex prædicto jure patet, quod si PP. S. Joseph nequeunt concedere alias de novo Conventus, justum erat, ut Deffinitorio Generale eos cogeret ad commorandum in parva nova Provincia, & quod hujus Patribus daretur optio eligendi antimquam.

15 Quod creatio novæ Provincia cum dolo exequuta sit, patet ex dictis sua præ in *Facti* relatione, & ex alijs instrumentis Rmo. Deffinitorio Generali in casu necessario præsentandis. Primo enim constat ex eo, quod PP. S. Joseph ita divisionem

(3) Card. Tusc. tom. 2. conc. 757. (4) Card. Luc. tom. 3. de præmin. disc. 5.
(5) D. Aug. lib. 16. de civ. Dei cap. 20. (6) Div. Ambros. lib. 1. de Abraham. cap. 3.

sionem decreverunt, ut consensum Provincie non peterent; imo unus ex actuali Diffinitorio prætensionis novæ Provinciae totaliter exituit ignarus; nempe electus in Provincialem Primum illius. Cum ergo Patres antiquæ, & novæ Provinciae tandem creacionem nescirent, consequens est defectus quinti requisiti ex supra dictis, scilicet, quod interveniat consensus omnium inter esse habentium. Secundo, quia electi pro primo Diffinitorio convocati fuerunt sub præcepto Obedientiæ, & centuris, illis finis convectionis ignotus, & usque ad ipsum actum creationis Provincie non patescens. Certè ergo PP. S. Joseph divisionem sigillaverunt, non solum, ut extranei suum non impeditent effectum, sicut in Actis ab ipsis firmatis farentur; sed etiam ne Diffinitorium novum, simaturam deliberationem prehaberet, illam resisteret. Tertio Constat ex relatione solemnitatis creationis Provinciae, ubi PP. S. Joseph affirman, prius Misam de Spiritu S. decantatam fuisse; cum hoc falsum sit, ut PP. novi Diffinitorij depositione jutata testificantur. Absdubio in hoc dissimulate voluerunt celeritatem intempestivam, qua eteratio fuit exequuta; cum verum sit, PP. novi Diffinitorij valde mane, absque alia solemnitate prævia, aut monitione, fuisse ad congregationem convocatos. Quarzo prædictorum PP. S. Joseph dolosa simulatio patet ex ipsius creationis narratio-ne. Inquiunt enim, quod PP. primi Diffinitorij officia acceperat renuebant propter suam humilitatem; cum motivum resistendi divisioni aliud non fuisse, quam parvus numerus Conventuum novæ Provinciae assignatus.

16 Similiter ex dictis infertur violencia PP. primi Diffinitorij facta, ob præstatam sigillationem, & creationis celeritatem; maximè cum talis congregatio in spatio unius horæ absoluta fuerit. Vix enim littore Rmi. Generalis fuerunt publicatae, quando PP. S. Joseph, jam promissione Conventuum, jam aliorum auxiliorum sponsione, jam denique importuniis repetitis rogationibus, ita ad acceptanda officia novum Diffinitorium coegerunt, ut nullam eorum excusationem, admitentes & renunciationem, præcipue novi Provincialis manuscriptam acceptare volentes ad Ecclesiam pergerent, eosque in suis respectivis officijs Provincialis S. Joseph confirmaret. Amplius constat hæc violencia ex iam dicendis.

17 Cum ergo 5^o novi Diffinitorij videntur, longius tempus ad deliberandum eis non concedi, prout licuit, & locum dedit celeritas actus, protestati fuerunt, consensum non praestare, quo minus divisio aliter, & juxta æquitatem non fieret. Licet hæc protestatio fuerit verbalis, sufficienter comprobatur ex relatione à PP. S. Joseph scripta, & firmata, ubi dicunt: „Diöse salida à algunas dificultades, que se ofrecieron, así por parte de los nuevamente electos :: : cosa, mo por parte de los Conventos, que se habian de asignar para casas de estudios. Hæc difficultas ex parte electorum alia non fuit, quam nolle consentiri creationi Provinciae novæ cum parvo numero Conventuum: & difficultas ex parte Conventuum studiorum, quia ex assignatis unicus tantum erat aptus ad studia, cum in Provincia antiqua plures remanerent. Constat etiam talis protestatio ex ceteris sequentibus congregacionibus: cum enim in prima Conventum Complutensem Patres S. Joseph concessissent, & in secunda tantum alias duos, scilicet, Conv. Oppid. del Corral, & Lillo, novum Diffinitorium iteratis vicibus pro aggregariione aliorum Conventuum reclamarunt, præcipue pro Conventu S. Bernardini Matritensis: quos non solum Patres prædicti renuerunt jam concedere, sed tertiam congregationem, in Conventu de Baraxas habitam, dimidiaram relinquerunt, & per quindecim dies alia celebrata non fuit, ut novum Diffinitorium iterum non clamareret.

18 Propter eundem finem Provincialis S. Joseph utrumque Diffinitorium ad Conventum S. Egidij misit, ipso in præfato Conventu vano prætextu remanente, quadusque novum Diffinitorium illum monuit per Epistolas, ut determinatio Rmi. Generalis, pro congregationibus primo mense habendis, impleretur. In congregatione proxima PP. novæ Provinciae, cum eis Conventus sufficientes non concederentur in scriptis officijs suis renunciaverunt: & Rmo. M. Generali torius Fætti relationem misserunt. Tunc Rmo. tres præfatos Conventus, & non amplius concessit, minis eos officiens, si amplius renunciasent. Própter quod novum Diffinitorium prædicto Ro. inter alia, hæc rescripsit: „Aceptamos de nuevo nuestros officios, pero nuestra aceptacion nœba es con la condicion, que la hicimos al principio

, cípicio: : de que se han de agregar mas , y mejores Conventos , &c. Post hoc nova Provincia Procuratores ad Romam missit , ut Rmum. dignaretur alios concernere Conventus.

19. Quare si juxta Reg. Juris: (7) Dolis , ac fraudibus modis omnibus occurrendum ; in casu præsenti justum est , ut Rmum. Definitorium Gener. remedia juris applicet ad subsanandum defectum in erectione commissum , PP. novæ Provinciæ , & non antiquæ favendo , secundum illam Reg. Juris : (8) Neminem ex suo dolo , seu calliditate relevari. Præcipue cum PP. Provinciæ nova sufficenter de dolo , violentia . & parvo numero Conventuum protestati fuerint. Denique constat ex dictis ; quod consensus PP. novi Definitorij fuit ferè coactus , imperfetus , & conditionatus : qui rescindi debet , conditione non sequuta.

S. I V.

F U S T I T I A N O V A E P R O V I N C I A E P R O A G G R E G A T I O N E
aliorum Conventuum demonstratur.

20. Ex prærequisito sexto supradicto , patet quod , ut erectio novæ Provinciæ justa sit , fieri debet cum sufficienti numero Conventuum ad eius debitam commoditatem ; & ut in ea sint Religiösi necessarii ad gubernium idonei. Ratio hujus requisiti est : quia ubi est sufficiens numerus Conventuum , & Religiosorum , ibi magis visget obseruantia disciplinæ regularis , adsuntque Viri litterati , & exemplares ad Prelatureas , aliaque munera obeunda. Hanc rationem semper in prospectu habuit noster Seraphicus Ordo , dum parvas Provincias constanter rehuiit , ut patet ex decisionibus Capitularibus. In Cap. Gen. Rom. anni 1723. (1) decretum est circa Custodiā Transilvaniae sic : Non posse in Provinciam erigi ut pote ad id opportuno Conventuum numero definitam. Ex simili motivo idem Capitulum negavit , Custodiā Lotaringia erigi in Provinciam. Hoc amplius pater ex Statuto Cap. Victor. (2) anni 1694. ubi sic dicitur : Decerunt ut ... Provincia , que de novo erigi pretendatur , habeat administris Viginti Conventus , inter quos sint aliqui ad primum , & secundum Novitiatum , aliqui ad recolectionem , & saltem tres Artium , & Theologiae &c. Nec obstat dicere præstatum Statutum in praxi non esse , ut declaratum fuit à N. R. P. Ministro Gen. per suas literas sub die 25. Decembri anni 1744. Nam semper manet firma ratio motiva prædicti Statuti : scilicet , ut nova Provincia erigatur cum tali numero Conventuum ; & ita qualificatis , ut capaces sint ad sustinenda Studia , & Novitiatus , ut ait N. Montalvus in Glos. dicti Statuti ; (3) his verbis : Cujus Statutū observantia valde confert ad regularem disciplinam ; Provincia enim , qua sufficiens numero , & convenienti qualitate Conventuum non gaudet , ad munera regulares complenda ; plura incommoda experiri videtur ; nec ad observantiam regularem , & opportunitatem babere potest.

21. In casu præsentis divisionis numerus Conventuum assignatus non est sufficiens ad prædicta. Licet enim nova Provincia de præsenti duo Artium Studia , duòquæ Theologiae habeat , hoc tamen est cum assignatorum Conventuum maxima penuria. Hæc incommoditas facile probatur ex ipsa praxi antiquæ Provinciæ : cum ergo tempore divisionis ad talia Studia octo haberet Conventus destinatos , & præteritis annis eos augeret ; numquam ad hoc assignavit Conventus , qui novæ Provinciae aggregati sunt ; excepto uno tantum , scilicet , Conchenfi. Ex qua praxi clare inferritur , quod Conventus novæ Provincia aggregati apti non sunt ad commode Studia habenda : Nam Provincia semper in alsiq; largitionem. Deficientibus Studiis , competentiisque numero Conventuum , &

(7) Leg. I. ff. de Dolos. (8) Leg. Rerum , S. Tempus: :: in ff.

(1) Cap. Gen. Rom. ann. 1723. (2) Cap. Gen. Victor. ann. 1694.
(3) P. Montalv. in Glos. tom. 2. fol. 206.

Religiosorum, consequens est; ut etiam deficiant Viri litterati, & idonei ad Prelaturas, aliaque munera obeunda. Ex quo patet indigentia novae Provincie, & quam justè exposcat aliorum Conventuum aggregationem: maximè cum antiqua adhuc pluribus abundet.

22. Nec contra aliorum Conventuum aggregationem obstat ratio, quæ ex jure allegari potest, & in alijs divisionibus locum habuit; nempe, quod ex aliorum Conventuum aggregatione sequeretur confusio, propter Fratrum ad eleemosynas petendas querelas, vel per transitum utriusque Provinciae Fratrum permixtum ex ipsa Conventuum indistinctione; nam in nostro casu hæc non subsistit ratio. Si enim alij aggregarentur Conventus tam contigui essent, & distinxi, sicut priores assignati. Sicut enim nunc Conventus Complutensis tantum distat per tres leucas à Conventu de Paracuellos, qui est antiquæ Provinciæ & similiter Conventus de Lillo, à Conventu de Tembleque; & hanc proximitatem, inconvenientem non reputaverunt PP. Factores divisionis: ita nec reputari debet inconveniens aliorum Conventuum aggregatio cum æquali, vel majori distantia. Nec sequitur Conventum indistinctio, aut permixtio: nam ut patet in Geographicâ descriptione, quæ Rmo. Definitorio Gen. præfens fiet: si Conventus Oppidi de Colmenar, de Ciempozuelos, & de Ocaña novæ Provinciæ aggregentur æquè impermixti sunt cum ceteris Provinciæ S. Joseph, sicut qui nunc novam Provinciam constituant.

23. Nec obstat allegatum à PP. S. Joseph pro motivo partiali divisionis, scilicet, quod Provincia nova potest se extendi per novam Conventum fundationem; nam fundationes novæ sunt penè impossibilis, tūm propter decretum novissimum Regis fundationum prohibitivum dat. anno 1715. tūm propter res pugnantiam Episcoporum, & Supremi Regis Consilij, ut expertum est in praetensa fundatione Oppidi de Sisante: quæ licet commodior appareat ex omnibus, quæ prætendi possunt, propter occurrentes difficultates impedita est. Fundationes ergo oblatae, quæ in petitione divisionis facta à PP. S. Joseph, refertur, jam sunt fundationes aliarum Religionum præoccupatae; ut evenit in Oppidis del Campillo, de Almodovar, de Utiel, &c. Præterquamquod Territorium assignatum novæ Provinciæ valde incommodum est ad novas Fundationes, ob loca arida, montuosa, & sterilia, ut notum est PP. S. Joseph. Additur etiam: Quod divisio fieri non deber Conventum, qui forte sint fundandi, sed eorum, qui fundati existunt. Præterquamquod si nova Provincia bene stare potest prouincia, licet paucos habeat Conventus, quia admittere potest aliorum fundationem, etiam Provincia antiqua, potiori ratione bene consistere potest, & si pauciores retineat; cum oblatae habeat plures fundationes in proprio suo Territorio pingui, ut evenit in Oppidis de Leganes, Xetafe, Yevenes, Arjete, Piedra, buena, Sancti Stephani, quæ non sunt præoccupatae aliarum Religionum fundationibus.